



LATVIEŠU TAUTAS DZIESMU DZIEDĀŠANAS SACENSĪBAS  
“LAKSTĪGALA 2009”  
NOLIKUMS

Veicināt bērnu un jauniešu interesi un padziļināt zināšanas par latviešu tautas dziesmu un latviešu tautas tradīcijām.

### ORGANIZATORI

Cēsu Bērnu un jauniešu centrs

### DALĪBNIEKI

Izglītības iestāžu audzēkņu komandas 3 vecuma grupās:

jaunākā grupa - 1. – 4.klase;

vidējā grupa - 5. – 9. klase;

vecākā grupa - 10. – 12.klase.

Dalībnieku skaits komandā no 1 – 5

### NORISE

Sacensība notiek 3 posmos:

**1.posms** – rajonā 2009.gada 22. janvārī 11.00 CBJC

Piedalās dalībnieki, kuri apguvuši dziesmas no Roberta Zuikas sakārtotā krājuma “Lakstīgala” un Māras Mellēnas un Ritas Platperes sakārtotā krājuma „Lakstīgalas dziesmu pūrs”. Dziesmas jāizpilda *a cappella* vai ar instrumentālu pavadījumu (izņemot klavieres).

Sacensību norise:

**Mājas darbs** – prezentēt sava rajona, novada tautas tērpu, iepazīstināt ar savai dzimtajai vietai raksturīgāko tautas dziesmu;

**Dziesmu aplis** – komanda lozē savas grupas dziesmu un uzreiz to nodzied;

**Dziesmas par tēmu** – komandām jādzied dziesmas par izlozēto tēmu. Sacenšas, kura komanda zin visvairāk tautasdziesmu. Tēmas: Tēvzeme, mūžs, darbs, gadskārtas;

**Dziesmu atpazīšana pēc dzirdes** – dalībnieki atpazīst latviešu tautasdziesmu un tautas instrumentu uz kura tiek izpildīta dziesma.

**Viktorīna** - tēmas: latviešu tautas mūzikas instrumenti; gadskārtas, godi, latviešu tautas tērps, latviešu tautas dziesmu vācēji, vārdu skaidrojošā vārdnīca no krājuma „Lakstīgala”.

Notiek sadziedāšanās, rotaļas, spēles, mīklu minēšana, anekdošu stāstīšana.

**2.posms** – konkurss Vidzemes novadā 10. februārī Ogrē.

**3.posms** – noslēguma sarīkojums Rīgā, Rīgas Latviešu biedrības namā 2009.gada 26.februārī.

### VĒRTĒJUMS

Dziedāšanas sacensību rajonā vērtē CBJC izveidotā vērtēšanas komisija, novados - VJIC izveidotā vērtēšanas komisija.

Tiek vērtēts muzikālākais, atraktīvākais un interesantākais latviešu tautas dziesmas izpildījums, zinošākā un erudītākā komanda vai individuālais izpildītājs.

### PIETEIKŠANĀS

Pieteikuma anketa jāiesniedz Cēsu Bērnu un jauniešu centrā, Bērzaines ielā 4, nosūtot pa FAX 4121898 vai pa e – mail [cbjc@apollo.lv](mailto:cbjc@apollo.lv) līdz 2009. gada 14. janvārim.

Informācija pa tālruni 26322415 – Lelde Keiša